
Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum v roce 2014 na Masarykově univerzitě

MASARYKOVA UNIVERZITA
Přiznaná podpora celkem 137 297 000,00 Kč
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu způsobilých 
nákladů studentských projektů 134 259 002,00 Kč
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu způsobilých 
nákladů spojených s organizací studentských vědeckých konferencí 736 773,00 Kč
Výše účelových prostředků na SVVŠ využitých na úhradu způsobilých 
nákladů spojených s organizací studentské grantové soutěže 1 972 680,31 Kč
Výše účelových prostředků na SVVŠ převedených do fondu účelově 
určených prostředků 328 544,69 Kč



Příloha c)

Seznam studentských projektů specifického výzkumu řešených v roce 2014 na Masarykově univerzitě

Název projektu Řešitel

Způsobilé 
náklady 

projektu za 
rok 2014

Počet členů 
řešitelského 

týmu projektu

Z toho počet 
studentů členů 

řešitelského 
týmu projektu

Způsobilé 
osobní náklady  

(včetně 
stipendií) 

Z toho 
způsobilé 

osobní náklady 
studentů  
(včetně 

stipendií) 

Datum 
zahájení 
projektu

Datum 
ukončení 
projektu

Analýza chování ekonomiky a hospodářské 
politiky v období recese: DSGE modely malých 
otevřených ekonomik s finančními frikcemi a 
frikcemi trhu práce

Osvald Vašíček 270 000,00 14 11 165 500,00 125 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Regulace trhu dopravních služeb – modely, 
metody a aplikace Martin Kvizda 329 200,00 22 16 172 933,47 128 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Teoreticko-metodologická východiska 
regionálního hodnocení rozvojových projektů a 
jejich verifikace na vybraných příkladech

Milan Viturka 196 010,00 11 6 141 646,49 85 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Možnosti využití experimentálních a 
behaviorálních přístupů ve veřejné ekonomii Jiří Špalek 265 441,00 13 11 186 550,08 142 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Analýza chování ekonomiky během 
hospodářského cyklu pomocí dynamických 
modelů

Martin Slanicay 119 000,00 8 5 86 699,40 55 480,00 1.1.2014 31.12.2014

Analýza transformujících se ekonomik - vývoj 
institucionálního prostředí a jeho důsledky pro 
reálnou ekonomiku

Štěpán Mikula 117 594,00 7 5 82 425,93 62 176,00 1.1.2014 31.12.2014

Hospodářská politika v EU a ČR Libor Žídek 213 906,00 10 9 168 820,02 126 242,00 1.1.2014 31.12.2014

Analýza a predikce vývoje cen finančních a 
investičních nástrojů Petr Valouch 435 300,00 18 13 284 474,36 230 438,00 1.1.2014 31.12.2014

Vybrané aspekty hodnocení efektivnosti a 
zásluhovosti veřejných politik Robert Jahoda 348 489,00 14 9 248 250,00 187 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Neziskové organizace v procesu sociálních 
inovací Vladimír Hyánek 223 863,00 7 6 162 496,28 134 820,00 1.1.2014 31.12.2014

Analýza potenciálů začínajících podniků Viliam Záthurecký 153 567,00 5 4 92 345,84 56 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Řízení kvality a konkurenceschopnost podniku Petr Suchánek 335 063,00 8 6 216 723,10 135 723,00 1.1.2014 31.12.2014

Informační podpora znalostního managementu 
a hodnocení jejích přínosů se zaměřením na 
vybrané procesy podporující udržitelnou 
konkurenceschopnost podniků

Alena Klapalová 288 570,00 5 3 138 999,93 85 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Tourism destination governance v kontextu 
institucionálních směrů teorie regionálního 
rozvoje

Andrea Holešinská 105 000,00 6 4 77 859,99 60 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Role aktérů a význam nástrojů regionálního 
rozvoje v podmínkách znalostní ekonomiky Viktorie Klímová 105 000,00 8 5 64 216,15 39 000,00 1.1.2014 31.12.2014

5th International PhD Conference "New 
Economic Challenges" Růžena Lukášová 100 000,00 17 12 74 784,52 46 064,00 1.1.2014 31.12.2014

Doktorské studium v oborech románské jazyky 
a románské literatury Kyloušek Petr, prof. PhDr. CSc. 1 147 200,00 56 40 206 500,00 189 900,00 1.1.2014 31.12.2014

Archeologická terénní prospekce, exkavace, 
dokumentace a muzejní prezentace III Měřínský Zdeněk, prof. PhDr. CSc. 2 095 200,00 51 42 1 085 714,37 665 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Epistemologické problémy výzkumu v 
religionistice Chalupa Aleš, Mgr. Ph.D. 619 400,00 26 16 240 000,00 240 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora studentských projektů na MU - obecná 
jazykověda a baltistika Šefčík Ondřej, PhDr. Ph.D. 501 900,00 25 18 114 000,00 114 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Současné trendy ve výzkumu slovanských 
literatur, jazyků a kultur Šaur Josef, Mgr. Ph.D. 1 106 500,00 24 17 503 088,64 324 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Ekonomicko správní fakulta

Filozofická fakulta



Čeština v jednotě synchronie a diachronie - 
2014 Osolsobě Klára, doc. PhDr. Dr. 823 900,00 32 21 653 684,70 495 140,35 1.1.2014 31.12.2014

Studentská odborná činnost v rámci studia 
české literatury v r. 2014 Fišer Zbyněk, doc. PhDr. Ph.D. 530 900,00 54 43 352 234,88 257 690,00 1.1.2014 31.12.2014

Výzkumné sondy k dějinám hudební kultury na 
Moravě, především v Brně Macek Petr, PhDr. Ph.D. 1 894 600,00 32 20 679 999,80 410 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Proměny a konstanty soudobé filozofie Zouhar Jan, prof. PhDr. CSc. 723 700,00 36 24 208 699,30 160 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Kontinuity a diskontinuity:  Umělecká tvorba 
mezi raně středověkým kultem a obrazovou 
kulturou moderní doby

Kroupa Jiří, prof. PhDr. CSc. 912 900,00 15 11 155 000,00 155 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Celoživotní učení v institucionálních 
souvislostech Novotný Petr, doc. Mgr. Ph.D. 1 175 400,00 29 17 360 300,72 262 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Země a kulturní identita v dějinách střední 
Evropy Malý Tomáš, Mgr. Ph.D. 2 076 900,00 47 29 1 344 515,95 824 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Vývoj seberegulace v kontextu zvládání zátěže, 
self-efficacy a self-esteem. Burešová Iva, PhDr. Ph.D. 977 400,00 17 13 590 324,47 414 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Codex diplomaticus et epistolaris regni 
Bohemiae 2014 Krmíčková Helena, doc. PhDr. Dr. 325 400,00 6 4 236 299,79 150 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Nové směry v anglofonním jazykovědném a 
literárním výzkumu II Vanderziel Jeffrey Alan, B.A. 1 549 700,00 50 25 611 827,62 409 328,00 1.1.2014 31.12.2014

Interdisciplinární výzkum starých 
indoevropských jazyků, jejich literatur a 
příslušných kultur

Radová Irena, doc. Mgr. Ph.D. 1 891 600,00 22 17 989 947,09 675 800,41 1.1.2014 31.12.2014

Umělecká reprezentace a interdisciplinarita Niederle Rostislav, doc. Mgr. Ph.D. 337 900,00 8 5 176 700,00 122 700,00 1.1.2014 31.12.2014

Metodologie teatrologického výzkumu Drozd David, doc. MgA. Ph.D. 359 800,00 17 12 235 075,87 184 376,00 1.1.2014 31.12.2014

Česká kinematografie v diktatuře a v 
demokracii Skopal Pavel, Mgr. Ph.D. 508 900,00 12 7 229 290,00 172 590,00 1.1.2014 31.12.2014

Specifický výzkum 2014: Design Thinking 
Action Lab Škyřík Petr, PhDr. Ph.D. 584 900,00 45 41 473 769,00 473 769,00 1.1.2014 31.12.2014

Etnologický výzkum vybraných složek tradiční 
materiální kultury Válka Miroslav, doc. PhDr. Ph.D. 389 000,00 10 8 105 999,99 65 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Vývojové tendence současného německého 
jazyka a literatury v česko-německé konfrontaci Kovář Jaroslav, PhDr. CSc. 831 900,00 42 34 628 611,23 383 200,00 1.1.2014 31.12.2014

Zapojení studentů Fakulty informatiky do 
mezinárodní vědecké komunity prof. RNDr. Petr Hliněný, Ph.D. 1 151 000,00 51 910 432 731,53 385 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Rozsáhlé výpočetní systémy: modely, aplikace 
a verifikace III.

prof. RNDr. Mojmír Křetínský, 
CSc. 3 000 000,00 15 60 2 221 559,94 1 681 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Výzkum FI ve vybraných oblastech aplikované 
informatiky

prof. RNDr. Václav Matyáš, M.Sc., 
Ph.D. 3 000 000,00 18 71 2 287 099,77 1 829 700,00 1.1.2014 31.12.2014

Reakce a adaptace člověka na specifické 
zatížení ve sportu prof. MUDr. Jan Novotný, CSc. 154 568,00 3 2 71 055,50 54 000,00 1.1.2014 31.12.2014

 Komparace izometrické síly horních končetin 
populace ČR se skupinou sportovců různých 
odvětví (18 - 29 let)

Mgr. Martin Vilím, Ph.D. 81 480,00 3 2 51 156,91 33 600,00 1.1.2014 31.12.2014

Sledování změn zatížení plosky nohy,postury a 
držení těla vlivem cvičení SM - Systémem u 
žáků taneční konzervatoře

MUDr. Kateřina Kapounková 111 725,00 3 2 49 499,95 36 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Faktory ovlivňující ekonomiku běžeckého 
pohybu III (efekt aerobního a anaerobního 
vytrvalostně silového zatížení aplikovaného 
akutně před výkonem na ekonomiku běžeckého 
pohybu v intervalu 48 hodin)

PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 87 060,00 6 4 51 912,28 30 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Diagnostika stavu nožní klenby pomocí 3D 
profilometrické skenovací metody Mgr. Lucie Kinclová 92 860,00 3 2 37 500,00 37 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Fakulta informatiky

Fakulta sportovních studií



Ekonomika chůze české populace ve věku 
mladší dospělosti Mgr. Martina Bernaciková, Ph.D. 131 703,00 3 2 56 100,00 48 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Pohybová aktivita žáků základních škol ve 
vztahu k sociálnímu zařazení jedince Mgr. Dušan Hupka 115 000,00 4 3 48 000,00 48 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Efekt vybraných vytrvalostních intervencí (HIIT 
vs. klasický aerobní trénink vs. kombinovaný 
vytrvalostní a silový trénink) na redukci tukové 
složky, změny klidového metabolismu a aerobní 
kapacity

Mgr. Eduard Hrazdíra 150 220,00 9 6 84 735,35 52 520,00 1.1.2014 31.12.2014

Využití 3D akcelerátoru a gyroskopu v oblasti 
sportu PaedDr. Miloš Lukášek, Ph.D. 112 590,00 5 3 42 199,99 26 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Výzkum silových schopností s využitím 
Izokinetické dynamometrie Ing. Tomáš Vodička 112 035,00 5 3 62 885,44 56 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Koncentrace pozornosti jako jeden z 
předpokladů úspěšnosti výkonnosti v cyklistice 
II.

Mgr. Sylva Hřebíčková, Ph.D. 144 940,00 6 5 99 077,48 66 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Intenzita pohybového zatížení v zápasových 
podmínkách mladých basketbalistek doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 196 914,00 3 2 54 980,70 42 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Evaluace metodiky sebeobrany osob se 
zrakovým postižením Mgr. Jitka Čihounková, Ph.D. 190 330,00 8 5 123 893,36 82 800,00 1.1.2014 31.12.2014

Podávání kofeinu a jeho účinky na vytrvalostní 
výkon III Ing. Iva Hrnčiříková, Ph.D. 115 808,00 5 3 70 560,06 43 200,00 1.1.2014 31.12.2014

Aktuální otázky evropské a mezinárodní politiky 
II Hloušek Vít, doc. PhDr. Ph.D. 1 330 000,00 32 20 587 214,78 385 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Volby, politické strany a prosazování zájmů II. Kopeček Lubomír, doc. PhDr. 
Ph.D. 2 351 000,00 88 68 1 375 460,90 859 269,00 1.1.2014 31.12.2014

Adaptace metod pro měření ukazatelů 
psychosociálního vývoje Lacinová Lenka, doc. Mgr. Ph.D. 466 000,00 9 7 352 559,55 301 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Proměna veřejné a politické participace v 
kontextu měnících se mediálních technologií a 
praxí

Macek Jakub, Mgr. Ph.D. 293 000,00 28 26 198 939,23 158 294,00 1.1.2014 31.12.2014

Analytické využití teoretických konceptů v 
sociálních vědách

Marada Radim, doc. PhDr. Ing. 
Ph.D. 800 000,00 28 19 378 812,51 234 200,00 1.1.2014 31.12.2014

Utváření a institucionalizace přístupů a nástrojů 
sociální práce v kontextu soudobé společnosti a 
veřejné politiky

Musil Libor, prof. PhDr. CSc. 1 168 000,00 15 10 866 775,60 542 620,00 1.1.2014 31.12.2014

Adaptace diagnostických nástrojů pro 
identifikaci nadaných dětí se zaměřením na 
rodiče a pedagogy

Portešová Šárka, doc. PhDr. 
Ph.D. 466 000,00 5 4 349 920,00 324 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Manželství, domov a rodičovské dráhy Rabušic Ladislav, prof. PhDr. CSc. 799 000,00 28 20 448 800,28 286 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Osobní terapeutický přístup: struktura a vývoj Řiháček Tomáš, Mgr. Ph.D. 367 000,00 14 13 229 529,61 189 003,00 1.1.2014 31.12.2014

Ekologicky příznivé varianty životního způsobu 
2: Cesta do města Skalík Jan, Mgr. 411 000,00 12 11 266 661,18 200 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Mladí na internetu: online rizika a excesivní 
hraní Šmahel David, prof. PhDr. Ph.D. 485 000,00 7 6 384 328,44 271 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Efektivita výběru leaderů Vaculík Martin, doc. PhDr. Ph.D. 178 000,00 4 3 153 152,00 95 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Onemocnění orofaciální soustavy - výzkum 
jejich etiopatogeneze, možností predikce, 
diagnostiky a terapie

Izakovičová Hollá Lydie, prof. MUD  1 258 800,00 21 13 883 499,21 566 663,62 1.1.2014 31.12.2014

Studium kardiovaskulárních regulací ve zdraví i 
nemoci Nováková Marie, prof. MUDr. Ph.D 1 108 000,00 26 18 777 000,00 571 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Diagnostika a patofyziologie neuropatické 
bolesti Bednařík Josef, prof. MUDr. CSc. 949 700,00 7 4 672 838,63 404 580,53 1.1.2014 31.12.2014

Akutní středoušní zánět u rizikových skupin dětí 
- predilekční faktory, diagnostika , léčba a jeho 
následky.

Urík Milan, MUDr. 400 000,00 4 3 279 053,34 183 463,35 1.1.2014 31.12.2014

Fakulta sociálních studií

Lékařská fakulta



Využití kyseliny hyaluronové v prevenci tvorby 
srůstů po tenolýzách flexorového aparátu ruky a 
po náhradách flexorů šlachovým štěpem

Streit Libor, MUDr. 400 000,00 7 4 282 235,00 185 945,56 1.1.2014 31.12.2014

Zdroje pro tkáňové inženýrství 4 Hampl Aleš, doc. MVDr. CSc. 1 004 000,00 26 20 713 240,23 433 462,29 1.1.2014 31.12.2014

Prostorová vizualizace vztahu arachnoidey, 
mikrovaskularizace a spinálních ganglií Dubový Petr, prof. RNDr. CSc. 610 300,00 5 3 432 300,00 266 014,89 1.1.2014 31.12.2014

Některé etiopatogenetické aspekty 
hereditárního angiedému Litzman Jiří, prof. MUDr. CSc. 445 000,00 4 3 336 538,00 226 023,47 1.1.2014 31.12.2014

Biomedicína na molekulární a buněčné úrovni Dvořák Petr, prof. Ing. CSc. 2 158 000,00 32 26 1 509 044,65 1 101 529,87 1.1.2014 31.12.2014

Farmakodynamické, farmakokinetické a 
farmakogenetické přístupy v preklinické fázi 
výzkumu a vývoje léčiv

Kučerová Jana, PharmDr. Ph.D. 950 500,00 13 8 669 556,74 500 379,51 1.1.2014 31.12.2014

Studium konektivity mozkových sítí u pacientů s 
počínající Alzheimerovou nemocí a mírným 
kognitivním deficitem pomocí funkční 
magnetické rezonance

Rektorová Irena, prof. MUDr. Ph.D. 600 000,00 8 6 428 339,40 349 920,47 1.1.2014 31.12.2014

Diagnostika akutní myokarditidy mimikující 
akutní infarkt myokardu s ST elevacemi Pařenica Jiří, MUDr. Mgr. Ph.D. 849 000,00 17 9 598 758,45 360 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Nové přístupy ve výzkumu, diagnostice a terapii 
hematologických malignit Šebejová Ludmila, RNDr. 2 600 000,00 43 31 1 820 988,58 1 476 691,90 1.1.2014 31.12.2014

Detekce a identifikace původců nozokomiálních 
nákaz a posouzení jejich klinické významnosti Růžička Filip, doc. MUDr. Ph.D. 712 000,00 11 6 499 000,00 320 233,98 1.1.2014 31.12.2014

Příprava a implementace ošetřovatelského 
doporučeného postupu v péči o nemocné s 
nehojící se ránou – objektivizující diagnostika v 
zařízeních sociální péče

Pokorná Andrea, PhDr. Ph.D. 600 000,00 9 7 436 010,98 263 697,53 1.1.2014 31.12.2014

Molekulární patofyziologie vybraných 
komplexních nemocí Vašků Anna, prof. MUDr. CSc. 2 082 100,00 26 17 1 509 200,00 980 491,69 1.1.2014 31.12.2014

Problematika chromagenových filtrů a jejich 
použití v klinické praxi Veselý Petr, Mgr. DiS., Ph.D. 698 600,00 9 6 489 760,03 295 200,00 1.1.2014 31.12.2014

Příspěvek chemických a biochemických 
metodik ke studiu molekulární podstaty 
vybraných patologických stavů a onemocnění

Táborská Eva, prof. RNDr. CSc. 557 000,00 4 3 391 000,00 237 995,65 1.1.2014 31.12.2014

Využití termografických metod u diagnostiky 
syndromu diabetické nohy a hodnocení 
revaskularizace dolní končetiny za pomocí 
termografických měření a stanovení 
transkutánní tenze kyslíku

Bernard Vladan, Mgr. Ph.D. 198 000,00 3 2 140 024,95 117 668,63 1.1.2014 31.12.2014

Umělá plicní ventilace, HME filtr ve ventilačním 
okruhu, jeho použití při současné 
bronchodilatační terapii formou nebulizace

Zvoníček Václav MUDr., Ph.D. 300 000,00 3 2 211 102,05 127 569,00 1.1.2014 31.12.2014

Prevence syndromů stáří III Matějovská Kubešová Hana, prof. M  700 000,00 10 7 509 168,41 313 738,64 1.1.2014 31.12.2014

Onkologické radiologické intervence a jejich 
přínos v rámci komplexní onkologické léčby 
včetně farmakoekonomických aspektů

Válek Vlastimil, prof. MUDr. CSc., M 888 000,00 13 8 658 649,00 397 731,29 1.1.2014 31.12.2014

Sledování perfuze a tlakových parametrů 
orgánových systému a tkání u chirurgicky 
nemocných

Veverková Lenka, doc. MUDr. Ph.D 800 000,00 12 8 564 469,93 339 050,03 1.1.2014 31.12.2014

Prognóza pacientů s Westovým syndromem v 
závislosti na zvolené terapii (perorální 
kortikosteroidy, syntetický depotní 
adrenokortikotropní hormon) a jejich evoluce do 
Lennox-Gastautova syndromu - longitudinální 
sledování

Ošlejšková Hana, doc. MUDr. Ph.D 300 000,00 6 4 213 615,00 135 163,97 1.1.2014 31.12.2014

Personalizované léčebné postupy v dětské 
onkologii Štěrba Jaroslav, prof. MUDr. Ph.D. 972 000,00 14 10 713 028,22 428 271,60 1.1.2014 31.12.2014

Databáze cystické fibrózy Homola Lukáš, MUDr. 292 000,00 5 3 192 857,00 122 373,00 1.1.2014 31.12.2014

Analýzy výzkumů v prostředí sociálně 
znevýhodněných skupin a multikulturní výchovy Mgr. Lenka Gulová, Ph.D. 915 000,00 22 16 612 627,63 371 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Výzkum analogií historických aspektů a 
současných inovatnvních tendencí v edukaci a 
v umění

doc. PaedDr. Hana Stehlíková 
Babyrádová, Ph.D. 1 020 000,00 21 16 403 125,00 241 875,00 1.1.2014 31.12.2014

Pedagogická fakulta



Školní vzdělávání: podmínky, aktéři, kurikulum, 
procesy, výsledky doc. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D. 710 000,00 14 10 562 067,40 396 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Aktuální témata výzkumu učení a vyučování 
cizím jazykům III, AKTEV III doc. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 900 000,00 25 21 559 599,61 341 100,00 1.1.2014 31.12.2014

Hudební preference vysokoškolských studentů 
ve vybraných zemích EU prof. Michal Košut 605 000,00 13 9 410 608,77 255 360,00 1.1.2014 31.12.2014

Od inkluze ve školním prostředí k sociální 
inkluzi a participac ve společnosti doc. PhDr. Mgr. Jarmila Pipeková, 1 550 000,00 45 25 729 914,94 439 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Znalostní báze učitelství a její reflexe prof. PhDr. Vlastimil Švec, CSc. 1 010 000,00 15 11 595 647,07 358 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Integrace studentů doktorského studia do tvůrčí 
činnosti v pedagogickém výzkumu doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D 1 225 000,00 12 8 811 290,63 490 735,79 1.1.2014 31.12.2014

Kurikulum základní školy: metodologické 
přístupy a empirická zjištění Mgr. Karolína Pešková, Ph.D. 900 000,00 13 10 718 950,08 432 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Cyklus konferencí  k problematice kurikula a 
výuky v oborech školního vzdělávání Mgr. et Mgr. Michaela Spurná 140 000,00 19 12 96 149,91 58 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Inkluze v interdisciplinálním pohledu PhDr. Karel Pančocha, Ph.D. 250 000,00 35 25 117 124,39 78 505,00 1.1.2014 31.12.2014

Hmotné zdroje pro knihovnu Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, 
Ph.D. 3 000 000,00 7 4 124 148,97 75 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Odborné právnické databáze pro knihovnu 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity v roce 
2014

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, 
Ph.D. 1 769 356,00 7 4 139 148,98 90 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Derivativní žaloby (o náhradu škody vůči 
členům statutárního orgánu) Mgr. Ing. Radek Ruban 60 000,00 2 1 30 067,00 30 067,00 1.1.2014 31.12.2014

Vybrané aspekty přímých daní a jejich 
interpretace a aplikace v judikatuře

doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, 
Ph.D. 150 000,00 5 3 55 087,00 55 087,00 1.1.2014 31.12.2014

Aktuální judikatura k trestnímu řízení doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 138 000,00 10 5 100 621,00 64 621,00 1.1.2014 31.12.2014

Proces výběru soudců JUDr. Stanislav Kadečka, Ph.D. 150 000,00 5 3 44 669,00 44 669,00 1.1.2014 31.12.2014

Právnické osoby veřejného práva z perspektivy 
veřejnoprávní a soukromoprávní II doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 150 000,00 6 3 120 936,00 120 936,00 1.1.2014 31.12.2014

Podvody s finančními prostředky Evropské unie 
a ochrana těchto prostředků doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc. 90 000,00 3 2 49 460,00 48 360,00 1.1.2014 31.12.2014

Pozitivní povinnosti státu v mezinárodním právu Mgr. Lucie Nechvátalová 41 099,00 2 1 32 986,00 32 986,00 1.1.2014 31.12.2014

Důsledky subsidiarity nového občanského 
zákoníku v pracovněprávních vztazích JUDr. Jaroslav Stránský 150 000,00 8 4 82 122,00 82 122,00 1.1.2014 31.12.2014

Komplexní analýza aplikace ekonomických 
metod v soutěžním právu (příprava monografie) Ing. Mgr. Zuzana Hajná 90 000,00 3 2 67 806,00 67 806,00 1.1.2014 31.12.2014

Analýza judikatury v oblasti zdravotnického 
práva Mgr. Zuzana Candigliota 90 000,00 4 3 70 044,00 70 044,00 1.1.2014 31.12.2014

Instituty správy majetku v NOZ a jejich specifika Mgr. Vlastimil Vitoul 113 316,00 5 4 67 344,00 67 344,00 1.1.2014 31.12.2014

Vybrané aspekty normativních správních aktů JUDr. Veronika Kudrová, Ph.D. 60 000,00 2 1 16 943,00 16 943,00 1.1.2014 31.12.2014

Rozpory vztahu práva ochrany hospodářské 
soutěže a práva duševního vlastnictví a jejich 
praktické dopady a východiska

Mgr. Tomáš Kubeša 90 000,00 3 2 45 032,00 45 032,00 1.1.2014 31.12.2014

Organizace správy na úseku regionálního 
rozvoje Mgr. Jiří Venclíček 90 000,00 3 2 60 276,00 60 276,00 1.1.2014 31.12.2014

Ochrana slabší smluvní strany a důsledky na 
její postavení ve spolku Mgr. Michal Janoušek 60 000,00 2 1 33 700,00 33 700,00 1.1.2014 31.12.2014

Právnická fakulta



Odklony v trestním řízení Mgr. Jan Provazník 150 000,00 6 4 87 487,00 87 487,00 1.1.2014 31.12.2014

Sankční systém trestního práva - bilance a 
perspektivy doc. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 150 000,00 5 3 79 598,00 79 598,00 1.1.2014 31.12.2014

Národní zprávy pro Mezinárodní akademii 
srovnávacího práva doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 146 782,00 5 3 79 772,00 79 772,00 1.1.2014 31.12.2014

Teoreticko-empirická východiska zkoumání 
právního vědomí v mezinárodním kontextu

doc. PhDr. Martina Urbanová, 
Ph.D. 120 000,00 5 3 41 539,00 36 539,00 1.1.2014 31.12.2014

Přístupy k účinkům práva EU v judikatuře 
vrcholných soudů v ČR, Polsku a na Slovensku

Mgr. et Mgr. Helena Bončková, 
LL.M. 60 000,00 2 1 45 552,00 45 552,00 1.1.2014 31.12.2014

Zákon na ochranu republiky a aplikační 
proměny jeho vybraných ustanovení Mgr. Jan Kazda 43 447,00 2 1 30 453,00 30 453,00 1.1.2014 31.12.2014

Environmentální a sociologické aspekty kvality 
života v právní perspektivě JUDr. Jana Dudová, Ph.D. 150 000,00 5 3 52 567,00 47 937,00 1.1.2014 31.12.2014

Interpretační činnost SD EU k problematice 
mezinárodní příslušnosti - pravomoci

prof. JUDr. Naděžda 
Rozehnalová, CSc. 150 000,00 7 5 77 375,00 77 375,00 1.1.2014 31.12.2014

Publikace vědeckých monografií II doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 175 000,00 3 2 50 880,00 30 530,00 1.1.2014 31.12.2014

Správa spotřebních daní a cel Mgr. Lubomír Kučera 90 000,00 3 2 39 657,00 39 657,00 1.1.2014 31.12.2014

Postavení  poškozeného a oběti v českém 
trestním řízení v porovnání se sousedními státy doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. 120 000,00 5 4 96 526,00 96 526,00 1.1.2014 31.12.2014

Zásada zákonnosti v trestním řízení a její 
projev v rozhodovací činnosti soudů České a 
Slovenské republiky

Mgr. Ing. Vladimír Gajdičiar 90 000,00 3 2 35 600,00 35 600,00 1.1.2014 31.12.2014

Životní prostředí v procesech územního 
plánování - analýza judikatury I Mgr. Dominik Židek 90 000,00 4 3 41 711,00 41 711,00 1.1.2014 31.12.2014

Právo a technologie II doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 150 000,00 12 8 68 004,00 68 004,00 1.1.2014 31.12.2014

Interpretační činnost SD EU k problematice 
uznávání a výkonu soudních rozhodnutí a k 
problematice kolizní (Nařízení Brusel I, Řím I a 
Řím II)

JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D. 150 000,00 7 5 64 827,00 64 827,00 1.1.2014 31.12.2014

Konference Církev a stát - 20. ročník Mgr. Bc. Jaroslav Benák 40 000,00 4 3 25 942,98 19 543,00 1.1.2014 31.12.2014

Právní fenomenologie doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, 
Ph.D. 40 000,00 7 4 16 104,00 14 504,00 1.1.2014 31.12.2014

Konference COFOLA 2014 JUDr. Eva Žatecká, Ph.D. 40 000,00 6 4 9 000,00 9 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Konference COFOLA INTERNATIONAL 2014 JUDr. Klára Drličková, Ph.D. 40 000,00 2 1 18 160,44 10 900,00 1.1.2014 31.12.2014

Česko-slovenská doktorandská konference o 
teorii práva Mgr. Martin Hapla 40 000,00 5 3 31 503,00 28 703,00 1.1.2014 31.12.2014

2nd Annual European and Comparative Law 
PhD Workshop JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M. 40 000,00 3 2 16 673,00 16 673,00 1.1.2014 31.12.2014

Postavení daňového práva v systému práva 
finančního a jejich vztah k ostatním odvětvím 
práva

JUDr. Ivana Pařízková, Ph.D. 40 000,00 8 5 14 904,00 14 904,00 1.1.2014 31.12.2014

Pokročilé problémy teoretické fyziky a 
astrofyziky Krtička Jiří, prof. Mgr. Ph.D. 2 503 000,00 43 31 1 186 919,00 1 131 899,00 1.1.2014 31.12.2014

Flóra, vegetace a vybrané zoocenózy 
evropských biotopů: diverzita, ekologie, historie, 
evoluce, vzájemné vztahy

Hájek Michal, doc. Mgr. Ph.D. 2 615 000,00 35 27 1 515 022,00 1 084 402,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti 
proteinového a metabolického inženýrství Damborský Jiří, prof. Mgr. Dr. 652 000,00 7 4 380 500,00 380 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Matematické struktury Šimon Hilscher Roman, prof. 
RNDr. DSc. 2 741 000,00 39 28 1 910 957,00 1 259 755,00 1.1.2014 31.12.2014

Přírodovědecká fakulta



Struktura a dynamika biopolymerů Koča Jaroslav, prof. RNDr. DrSc. 3 000 000,00 107 90 2 268 685,00 1 403 108,00 1.1.2014 31.12.2014

Objasnění molekulárních mechanismů 
fyziologických a evolučních procesů pomocí 
genomických a proteomických přístupů

Fajkus Jiří, prof. RNDr. CSc. 2 406 000,00 59 36 1 719 331,00 1 041 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora výzkumných aktivit studentů 
mikrobiologie Rudolf Ivo, RNDr. Ph.D. 714 000,00 11 8 419 183,00 285 001,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora výzkumu studentů v oblasti 
ekotoxikologie v roce 2014 Bláha Luděk, prof. RNDr. Ph.D. 2 529 187,00 30 26 1 887 060,00 1 405 270,00 1.1.2014 31.12.2014

Biodiverzita - analýzy biologických systémů 
různých úrovní a na různých škálách prostředí

Zahrádková Světlana, doc. RNDr. 
Ph.D. 2 999 000,00 88 72 2 292 468,00 1 624 470,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora výzkumné činnosti stduentů 
molekulární biologie a genetiky 2 Doškař Jiří, prof. RNDr. CSc. 2 754 000,00 98 86 1 309 191,00 797 444,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora výzkumné činnosti studentů v oblasti 
fyziologie a imunologie živočichů v roce 2014. Kozubík Alois, prof. RNDr. CSc. 2 957 000,00 68 55 674 999,00 405 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Vybrané problémy fyziky hvězd a vesmíru Zejda Miloslav, doc. RNDr. Ph.D. 200 000,00 8 5 160 000,00 160 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Fyziologie rostlin 2014 Gloser Vít, doc. RNDr. Ph.D. 495 000,00 28 20 184 625,00 123 200,00 1.1.2014 31.12.2014

Struktura, elektronová struktura a optická 
odezva pokročilých materiálů III Munzar Dominik, doc. Mgr. Dr. 1 709 000,00 27 20 669 415,00 505 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Analýza, hodnocení a vizualizace globálních 
environmentálních změn v krajinné sféře Země Kubíček Petr, doc. RNDr. CSc. 2 077 000,00 100 90 958 951,00 634 250,00 1.1.2014 31.12.2014

Matematická statistika a modelování Pospíšil Zdeněk, doc. RNDr. Dr. 1 452 000,00 27 20 821 942,00 521 900,00 1.1.2014 31.12.2014

Studium a aplikace nízkoteplotního plazmatu a 
jeho interakcí s povrchy pevných látek 2 Vašina Petr, doc. Mgr. Ph.D. 2 767 000,00 40 25 945 598,00 594 500,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora výzkumu studentů v oblasti chemie 
životního prostředí v roce 2014 Klánová Jana, prof. RNDr. Ph.D. 2 529 187,00 29 24 1 978 166,00 1 584 190,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora výzkumu studentů v oblasti hodnocení 
environmentálních a zdravotních rizik v roce 
2014

Čupr Pavel, RNDr. Ph.D. 1 461 625,00 17 14 1 092 258,00 956 599,00 1.1.2014 31.12.2014

Vývoj metod a instrumentace pro analýzu 
biologicky významných látek 2014 Preisler Jan, prof. Mgr. Ph.D. 1 572 000,00 37 7 1 091 000,00 655 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Podpora biochemického výzkumu v roce 2014 Kučera Igor, prof. RNDr. DrSc. 2 573 000,00 55 45 1 370 097,00 905 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Bioarcheologické metody pro komplexní 
hodnocení raně středověkých populací Urbanová Petra, RNDr. Ph.D. 529 000,00 16 11 114 550,00 70 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Komplexní studium nanostrukturních systémů Pinkas Jiří, prof. RNDr. Ph.D. 2 918 000,00 72 56 1 974 700,00 1 209 200,00 1.1.2014 31.12.2014

Vývoj a aplikace teoretických i experimentálních 
biofyzikálních metod a technik pro studium 
struktury a dynamiky biomolekul

Kubíček Karel, Mgr. PhD. 641 000,00 10 6 358 816,00 256 680,00 1.1.2014 31.12.2014

Geodynamické a environmentální procesy při 
východním okraji Českého masívu Novák Milan, prof. RNDr. CSc. 2 738 000,00 87 65 866 910,00 558 000,00 1.1.2014 31.12.2014

Studium interakce laserového záření a 
plazmatu s materiály a jejich chemická analýza 
hmotnostní a optickou atomovou spektrometrií

Kanický Viktor, prof. RNDr. DrSc. 2 470 000,00 35 27 1 715 249,00 1 029 250,00 1.1.2014 31.12.2014

projekty na podporu studentských 
vědeckých konferencí


	souhrn MU
	seznam projektů MU
	
	seznam projektů MU

	
	seznam projektů MU


